
Муниципальная бюджетная общеобразовательная  организация 

Русскоюрткульская   средняя   школа имени кавалера  ордена Отечественной войны I и II степени 

Андрея  Ивановича Новикова муниципального образования «Старомайнский район» 

Ульяновской области 

Россия,433467, Ульяновская область, Старомайнский район, село Русский Юрткуль, ул. Школьная, д.10,т.(8)8423070134 

e-mail: forestdoc2010@yandex.ru;  ИНН 7318340393,КПП 731801001, ОГРН 1027301110517 

ПРИКАЗ 

С.Русский Юрткуль 

 

09.04.2024 № 95  

 

 

Об утверждении  рабочих  программ  «Точки  роста естественно-научной и 

технологической направленностей   в МБОО Русскоюрткульская СШ им. А.И. 

Новикова  

На основании Распоряжения Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области 

№ 2320-р от 17 ноября 2023 г.  «О внесении изменений в распоряжение Министерства 

просвещения и воспитания Ульяновской области от 14.12.2020 №1826-р 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень  дополнительных общеобразовательных программ   

естественно-научной и технологической направленностей, реализуемых с 

использованием средств обучения и воспитания центра образования 

естественно-научной    направленности (приложение 1). 

1. Утвердить перечень программ внеурочной деятельности 

общеобразовательной организации, реализуемых с использованием средств 

обучения и воспитания центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей   (приложение 2). 

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Сегину  Т.М. 

Директор   Н.В. Гафурова 

С приказом ознакомлены: 

 

 

  

mailto:forestdoc2010@yandex.ru


Приложение 1 

 

 Наименование Отвественный 

1.     Дополнительная 
общеобразовательная 
общеразвивающая программа 
(естественно-научная направленность) 
«Физика вокруг нас 

Куликова  Л.П 

2.    Дополнительная общеобразовательная 
общеразвивающая программа 
(естественно-научная направленность)   
«Удивительный  мир  Химии» 

Родионова  Е.А. 

3.     Дополнительная общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

(естественно-научная направленность)   
«Мир  вокруг нас» 

Родионова  Е.А. 

4.  Дополнительная общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

(технологическая направленность)   

«Искусственный интеллект» 

Валиулина Л.Ф. 

 

 

Приложение 2 

 

 Наименование Отвественный 

1.   Рабочая программа курса внеурочной 

деятельности «Наука в  экспериментах» для 

обучающихся 7-9 классов 

Куликова  Л.П 

2.  Рабочая программа курса внеурочной 

деятельности   «Тайны  природы» для 

обучающихся 5 - 8  классов. 

Родионова  Е.А. 

3.  Рабочая программа курса внеурочной 

деятельности «Просто о  сложном» для 

обучающихся 1 - 4 классов «Мир  вокруг 

нас» 

Валиулина Л.Ф. 

4.  Рабочая программа курса внеурочной 

деятельности   «Pro-физика» для 

обучающихся 7 - 1 0  классов. 

Куликова  Л.П 

 

https://ramnhsch.edumsko.ru/about/growing/programs/doc/1871887

		2024-05-06T15:59:15+0400
	Ульяновская область
	Гафурова Наталья Валерьевна
	я подтверждаю этот документ




